

„Akcja zima” w gminie Zabierzów

W dniu 8 listopada Urząd Gminy Zabierzów podpisał umowę z firmą Usługi Transportowe KRZYŚ z Brzostkowi na zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy w sezonie 2024 – 2025 w miejscowościach: Aleksandrowice, Brzostkowi, Burów, Kleszczów, Młynka, Nielepice o łącznej długości 49,37 km. Zadanie kosztować ma 620 tys. zł.

Zimowym utrzymaniem pozostałych dróg naszej gminy zajmie się Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Zabierzowie. PUK planuje, że w sezonie 2024/2025 sól potrzebna do utrzymania przejezdności dróg i ulic kosztować będzie 283,5 tys. zł. Zamówiono za tę kwotę 500 ton soli luzem i 150 ton soli pakowanej. PUK posiada nowoczesne fińskie urządzenia, które pozwalają użyć minimalną ilość soli. Posypywane będą tylko jazdnie, z chodników natomiast śnieg będzie odgarniany.

Jak zgłosić potrzebę interwencji na drogach gminnych w związku z opadami śniegu?

Zgłosić zdarzenie (np. konieczność odśnieżenia, śliskość itp.) można za pomocą wybranego kanału komunikacji:

- strony internetowej pomoc.pukzabierzow.pl, wybrać z listy Akcja Zima, wypełnić formularz i wysłać go klikając przycisk „Wyślij”,
- telefonicznie na numer 122 132 202,
- u sołtysa danej miejscowości.

Te kanały komunikacji obsługiwane są przez dyżurnego. Zbiera on dane o stanie dróg i przekazuje zlecenia operatorom PUK i podwykonawcom.

W wypadku zagrożenia życia lub zdrowia, gdy karetka nie może dojechać z uwagi na stan ulicy, pomocą służą strażacy z OSP.

Drogi powiatowe: zimowym utrzymaniem dróg powiatowych zajmuje się firma WANTA z Tokarni. W razie potrzeby interwencji należy dzwonić na tel. dyżurnego ZDPK - 507 098 708.

Lodówka społeczna już działa! Podziel się, skorzystaj, nie marnuj!



W naszej gminie zaczęła działać lodówka społeczna, która mieści się przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie, ul. Cmentarna 2. Wójt Gminy Zabierzów Dorota Kęsek, Radni Gminy Zabierzów oraz kierownik Stanisław Myjak wraz z pracownikami GOPS 13 listopada 2024 roku oficjalnie zainaugurowali funkcjonowanie miejsca, w którym każdy będzie mógł zostawić lub zabrać nadwyżki jedzenia, które w innym wypadku by się zmarnowało.

Lodówka społeczna składa się z dwóch przestrzeni: lodówki oraz półek na produkty, których nie trzeba chłodzić. W zależności od jedzenia, które chcesz zostawić wybierz odpowiednie miejsce i zostaw dobre produkty spożywcze.

Warto wiedzieć, że z lodówki społecznej może skorzystać każdy. Służy ona wymianie jedzenia, którego mamy za dużo i w innym wypadku by się zmarnowało. Korzystając z lodówki zabierz tyle jedzenie, ile będziesz w stanie zjeść. Pamiętaj, że również inni korzystają z lodówki – nie zabieraj wszystkiego.

Z uwagi na to, że lodówka społeczna jest miejscem wymiany dobrego jedzenia pomiędzy chętnymi osobami zabierasz je na własną odpowiedzialność. Przed spożyciem produktów z lodówki społecznej upewnij się, że na pewno są one zdatne do spożycia. Sprawdź to za pomocą swoich zmysłów (wzroku – czy dobrze wygląda, węchu – czy dobrze pachnie oraz smaku – czy dobrze smakuje).

Szczegółowe informacje na temat działania lodówki społecznej znajdziecie Państwo na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz GOPS.

Powiat Krakowski zamierza zlikwidować punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Urzędzie Gminy Zabierzów

1 stycznia 2025 roku punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, który od 2015 roku funkcjonuje w budynku Urzędu Gminy Zabierzów. Jako główny powód tej decyzji Starostwo wskazuje potrzebę zapewnienia lepszego dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców północnej części powiatu krakowskiego, zgłoszonej przez Wójta Gminy Michałowice. W piśmie zaproponowano, by mieszkańcy gminy Zabierzów korzystali z podobnych punktów w Krzeszowicach, Jezierzanowicach – Przegini, Michałowicach lub Wielkiej Wsi.

W stanowisku skierowanym do władz powiatu Wójt Dorota Kęsek apeluje o pozostawienie Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w gminie Zabierzów. Zaznaczyła, że punkt cieszy się dużą popularnością wśród naszych mieszkańców, zwłaszcza tych pozostających w trudnej sytuacji materialnej, których nie stać na drogie porady u prawników. Położenie geograficzne i dostępność komunikacyjna Gminy Zabierzów przemawiają za utrzymaniem punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w siedzibie Urzędu Gminy Zabierzów. Rada Gminy Zabierzów w podjętej rezolucji zaapelowała do Starosty Krakowskiego Elżbiety Burtan o porzucenie zamiaru likwidacji punktu nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Gminy Zabierzów

Powstaje zbrojenie nowego mostu w Rudawie

Trwa budowa zbrojenia powstającego nowego mostu w Rudawie w ciągu drogi powiatowej nr 2129K. Rozpoczął się już montaż deskowania pod betonowanie konstrukcji mostu.

We wrześniu przystąpiono do rozbiórki starego obiektu mostowego, który był w złym stanie i nie spełniał parametrów technicznych dla drogi, w ciągu której był zlokalizowany.

Do zakresu zadania, zgodnie z podpisaną umową z wykonawcą należą: rozbiórka starego mostu nad kanałem ulgi potoku Raclawka (Rudawka) w ciągu drogi powiatowej nr 2129K, rozbiórka istniejącej kładki dla pieszych oraz odcinków istniejącego chodnika, budowa nowego obiektu mostowego, rozbudowa drogi powiatowej nr 2129K, w km od 0+517,40 do 0+611,65, przebudowa infrastruktury towarzyszącej.

Koszt inwestycji wyniesie ponad 4 mln 112 tys. zł. Inwestycji tej przyznano dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa na 2024 r. w wysokości 2 mln 475 tys. zł.

Specjalistyczna pompa dla OSP Zabierzów

Gmina Zabierzów pozyskała 90 000 zł dofinansowania do zakupu specjalistycznej pompy w ramach konkursu „Pomoc finansowa dla gmin z przeznaczeniem dla jednostek OSP – zapobieganie skutkom powodzi” organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Pompa będzie zamontowana na dwuosiowej przyczepie, co zapewni jej mobilność. Sprzęt trafi na wyposażenie jednostki OSP z Zabierzowa jeszcze w tym roku i służyć będzie poprawie bezpieczeństwa mieszkańców całej gminy.

Wymiana oświetlenia

Rozpoczęła się modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Zabierzów – 2024. Modernizację wykonuje firma POLLIGHT z Warszawy za kwotę 478 tys. zł.

Zakres prac obejmuje wymianę istniejących opraw oświetlenia ulicznego starego typu (oprawy sodowe) na oprawy LED. Zamontowanych zostanie 370 opraw LED. Będą też wykonane nowe stanowiska w liczbie 34. Prace potrwają trzy miesiące.

Remonty dróg gminnych

W dniu 14 listopada podpisano umowę na wykonanie dodatkowych remontów dróg gminnych w 2024 roku. W ramach zadania zaplanowano: wykonanie remontu drogi gminnej ul. Na Gaju w Kobylanach, ul. Sportowej w Brzezince, ul. Zawilej w Radwanowicach oraz wykonanie nakładek bitumicznych na drodze gminnej ul. Krzyżowa w Rząsce, na drodze gminnej dz. 201 w Młynce, na drodze gminnej ul. Sosnowa boczna w Nielepicach. Remonty mają zostać przeprowadzone w ciągu 30 dni od podpisania umowy a wykonuje je firma Prodim z Krakowa za kwotę 805 tys. zł.

Dofinansowanie przez Gminę Zabierzów inwestycji na drogach powiatowych

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów podjęto uchwałę o dofinansowaniu z budżetu Gminy inwestycji na drogach powiatowych przebiegających przez gminę Zabierzów, realizowanych wspólnie przez Gminę i Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego. Zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Krakowskiego, do budowy chodnika Gmina Zabierzów dopłaca 60% wartości inwestycji, do przebudowy jezdni – 50%, do remontu jezdni – 40%, do inwestycji mostowych – 30% wartości zadania. Gmina Zabierzów postanowiła przekazać w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na lata 2024, 2025, 2026 kwotę w wysokości 2 690 365,60 zł dla Powiatu Krakowskiego, w tym: w roku 2024 - kwotę ponad 587 tys. zł; w roku 2025 – ponad 2 mln zł; w roku 2026 – 13 tys. zł.

Środki są przeznaczone na dofinansowanie następujących zadań inwestycyjnych drogowych: projekt przebudowy/poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu ulic Jurajskiej, Zielonej, Łąkowej w Bolechowicach; projekt i rozbudowa drogi powiatowej nr 2120K w Burowie; budowa oświetlenia przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 2121K przy osiedlu Pod Lipkami w Aleksandrowicach; projekt przebudowy drogi powiatowej nr 2123K w miejscowości Młynka; remont nawierzchni i chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2131K w Zelkowie; remont nawierzchni drogi powiatowej nr 2131K ul. Jurajska w Bolechowicach wraz z remontem zatoki autobusowej w centrum Bolechowic; remont chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2129K w Pisarach; przebudowa drogi powiatowej nr 2120K ul. Radziwiłłów w Balicach – etap III; opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2122K ul. Długa w Nielepicach.

Nowa nawierzchnia w Zelkowie na drodze powiatowej

Zakończyły się prace remontowe na odcinku 650 m drogi powiatowej nr 2131K w Zelkowie. Na drodze sfrezowana została wyeksploatowana nawierzchnia i położono nową nawierzchnię bitumiczną. Remont wykonany został przy współfinansowaniu Gminy Zabierzów w ramach programu Inicjatywy Samorządowe. Koszt robót wyniósł prawie 367,4 tys. zł.

„Otwórz się na pomoc” – Gmina Zabierzów przeciw przemocy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie przystąpił do realizacji projektu „Otwórz się na pomoc”. Projekt składa się z dwóch części. Pierwszą z nich jest ok. 5-7 minutowy interaktywny film poświęcony przemocy rówieśniczej, a zadaniem widzów projektu jest pokierowanie losem Antosi – 12 letniej dziewczynki, która od pewnego czasu prześladowana jest przez kolegów i koleżanki z klasy. Czy poradzi sobie z tym problemem i zgłosi się po pomoc? To zależy od decyzji podjętych przez widzów w filmie. W projekcie przewidziano cztery możliwe zakończenia, a każde z nich zostało skomentowane przez doświadczoną psycholog dziecięcą i terapeutkę – Maję Pisarek. Ponadto w projekcie „Otwórz się na pomoc” została przygotowana specjalna sekcja „Prawdziwe historie”, w której zostały przedstawione historie nastolatków borykających się z problemem przemocy rówieśniczej. GOPS zachęca szkoły i świetlice środowiskowe z terenu gminy Zabierzów do wzięcia udziału w projekcie „Otwórz się na pomoc”.

W ramach projektu zostaną także rozpowszechnione na terenie gminy Zabierzów egzemplarze poradników, w których obok artykułów poruszających problematykę różnych aspektów przemocy, znaleźć można adresy i telefony instytucji udzielających pomocy i wsparcia dla mieszkańców gminy Zabierzów.

Apel Wójta Gminy Zabierzów Doroty Kęsek do małopolskich posłów

Wójt Dorota Kęsek zaapelowała do wszystkich małopolskich Posłów na Sejm RP o doprecyzowanie przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami. Obecne przepisy są często nadinterpretowane przez podmioty, zwłaszcza prowadzące działalność deweloperską, które dokonują podziału działek niezależnie od zapisów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

W naszej gminie obowiązuje uchwalona przez Radę minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki – 700 m². Często jednak dochodzi do sytuacji, że zabudowuje się działkę kilkoma budynkami, również w zabudowie bliźniaczej, a następnie dokonuje się jej podziału na mniejsze działki budowlane, niespełniające zapisów określonych w prawie miejscowym.

Z uwagi na ten problem Wójt Gminy Zabierzów Dorota Kęsek zwróciła się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do sprecyzowania przedmiotowej regulacji ustawy o gospodarce nieruchomościami w taki sposób, aby jej zastosowanie było jasne i nie powodowało trudności interpretacyjnych dla organów jednostek samorządu terytorialnego.

Sygnalizowany problem dostrzegł poseł Ireneusz Raś. W odpowiedzi na przesłany apel wskazał, że w pełni zgadza się z powyższą kwestią. Podkreśla on, że jest to powszechny i poważny problem, który prowadzi do chaosu przestrzennego i niewydolności wykonanej dla danego terenu infrastruktury. W związku z tym Pan Poseł wystosuje do Ministerstwa Rozwoju i technologii interpelację w tej sprawie.

Projekt rozbudowy ul. Tenczyńskich w Brzoskwini

Ulica Tenczyńskich w Brzoskwini jest drogą gminną publiczną o numerze 601713K. W przekroju drogi znajduje się jezdnia o nawierzchni bitumicznej szerokości około 4,6 – 5,5 m, chodnik o szerokości około 1,5 m (początkowo przebiega po lewej stronie, następnie po prawej), jednostronne pobocze ziemne, maszty oświetlenia ulicznego, odwodnienie powierzchniowe.

Po unieważnieniu pierwszego postępowania na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. rozbudowa drogi, ogłoszono kolejny przetarg. Projekt rozbudowy obejmie odcinek od skrzyżowania z ul. Krakowską (DP 2122K) do skrzyżowania z ul. Miłą (DG 601714K). Szacunkowa długość odcinka to ok. 240 m. Planuje się rozbudowę ul. Tenczyńskich wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Miłą, budowę nowego chodnika, wykonanie kanalizacji deszczowej, budowę przejścia dla pieszych.

Coraz więcej mieszkańców usuwa azbest

Gmina Zabierzów zakończyła w październiku 2024 roku coroczną akcję usuwania azbestu. Tegoroczne działania zaowocowały odbiorem, transportem i utylizacją ponad 132 ton odpadów zawierających azbest aż z 80 nieruchomości.

W porównaniu do ubiegłego roku, kiedy to odebrano 104 tony z 42 nieruchomości, wzrost zarówno ilości usuniętych odpadów, jak i liczby zgłoszeń świadczy o rosnącej świadomości ekologicznej mieszkańców gminy. Dalsza kontynuacja programu w 2025 roku jest uzależniona od zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy. Program obejmuje kompleksową obsługę mieszkańców, w tym odbiór, transport i utylizację materiałów azbestowych pochodzących z budynków mieszkalnych, gospodarczych oraz pomocniczych (np. garaży). Wszystkie odpady, zgodnie z regulaminem, muszą być zdeponowane i zabezpieczone przez właścicieli na paletach lub w specjalistycznych workach typu big-bag.

Więcej szczegółów, w tym zasady zgłoszeń i regulamin akcji, można znaleźć na stronie internetowej Gminy Zabierzów zabierzow.org.pl w zakładce: Azbest – informacja o szkodliwości.

Małopolski Tele-Anioł 2.0 w gminie Zabierzów

Wójt Gminy Zabierzów Dorota Kęsek podpisała list intencyjny o przystąpieniu do kolejnej edycji projektu Tele-Anioł 2.0, który jest realizowany przez Województwo Małopolskie. Na mocy niniejszego porozumienia w projekcie będą mogli wziąć udział mieszkańcy naszej Gminy.

Tele-Anioł to projekt, którego celem jest poprawa jakości życia i zwiększenie poczucia bezpieczeństwa osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu poprzez realizację działań na rzecz rozwoju usług opiekuńczych i sąsiedzkich w miejscu zamieszkania oraz usług wykorzystujących nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjne, które umożliwią tym osobom dłuższe i bezpieczne pozostanie w ich środowisku oraz realizacja działań w zakresie opieki wytchnieniowej.

Przystępując do projektu Tele-Anioł można otrzymać specjalną elektroniczną opaskę dla seniora z przyciskiem SOS, która pomaga sprawować całodobową opiekę nad osobą starszą i poprawia jej bezpieczeństwo. Dodatkowo osoba objęta programem może korzystać z telemedycyny i teleopieki.

Pomoc w aplikowaniu do projektu można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie – więcej informacji na stronie: <https://gopszabierzow.pl/malopolski-tele-aniol-2-0-2/>

Centrum Kultury zaprasza na wydarzenia w grudniu

Samorządowe Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów zaprasza dzieci i młodzież do udziału w konkursie plastycznym „Ozdoba Choinkowa”. Tematem konkursu są własnoręcznie wykonane ozdoby choinkowe: bombki, figurki, łańcuchy na choinkę i inne dekoracje świąteczne. Prace konkursowe należy dostarczyć do dnia 11 grudnia. Pokażcie swoją kreatywność i wprowadźcie magiczny klimat Świąt Bożego Narodzenia!

Centrum Kultury w Zabierzowie przygotowało też ofertę świąteczną skierowaną do grup szkolnych:

6 grudnia

Zapraszamy na spektakl „Szelmstwa Lisa Witalisa” w wykonaniu Grupy Teatralnej Kurdesz – w reżyserii Jacka Stramy. Na scenie zaprezentują się: Hanna Czaja Bogner, Kazimiera Burek, Małgorzata Kozłowska, Wiesława Włodarczyk, Cecylia Chrzanowska, Franciszek Sendor, Marian Łacheta oraz Maria Skrzypaszek. Po spektaklu uczestnicy zostaną zaproszeni do Krainy Świętego Mikołaja, gdzie będzie można poczuć świąteczny klimat.

10 grudnia

Zaplanowane zostały warsztaty plastyczne dla klas I-III, na których każdy uczestnik przygotowuje swój „Zimowy lampion”. Koszt - 10zł od uczestnika.

17 grudnia

W tym dniu zapraszamy uczniów klas I-III na warsztaty z malowania na szkle. Uczestnicy będą tworzyć „Zimowe pejzaże”. Koszt - 10zł od uczestnika.

Na każde wydarzenie obowiązują zapisy: tel. 12 285 11 79.

Pełna oferta zajęć organizowanych przez SCKiPGZ oraz kalendarz wydarzeń znajdują się na stronie www.sckipgz.zabierzow.org.pl.

Budujemy, remontujemy

Trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu na remont drogi gminnej nr 601715K **ul. Widokowa w Brzoscwini**. Wyremontowana zostanie nawierzchnia drogi na odcinku ok. 400 m. Gmina Zabierzów pozyskała na remont 149 tys. zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

W ciągu 2 lat ma powstać projekt rozbudowy **ul. Świerkowej od ul. Kluczwy do ul. Widokowej w Ujeździe**. Koszt projektu wyniesie 188 tys. zł, a wykona go Szymon Wadowski Biuro Obsługi Inwestycji z Krakowa.

Dobiega końca remont placu manewrowego **przed remizą OSP Zabierzów**. Remont wykonuje firma PRODIM z Krakowa za 101 tys. zł.

Dostawa wyposażenia **do Szkoły Podstawowej w Kobylanach** kosztować będzie 489 tys. zł. W dniu 22 listopada podpisano w tej sprawie umowę z firmą Altare z Kielc. Wyposażenie ma znaleźć się w budynku szkoły do dnia 17 stycznia 2025.

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. rozbudowa dróg gminnych publicznych nr 601710K oraz 601711K (dz.nr 48) **w Kleszczowie** na odc. ok 900 m wykona Pracownia Projektowa Jadwiga Zbiegień z Balic za kwotę 221 tys. zł.

Przed końcem roku przeprowadzony zostanie remont rynny w siedzibie **OSP w Niegoszowicach**.

W budynku Szkoły Podstawowej w Rudawie trwa wymiana oświetlenia w salach lekcyjnych i w korytarzu, wymieniono już oświetlenie w sali gimnastycznej oraz wykonano wyrównanie nawierzchni placu zabaw.

W Bolechowicach w szkole także trwa wymiana oświetlenia w sali gimnastycznej na LED-owe oraz naprawa kanalizacji.

W Zabierzowie w szkole przy ul. Szkolnej przeprowadzono remont pomieszczenia po archiwum, które ma zostać przeznaczone dla nauczyciela wf.

W szkole w Rzańce po demontażu tablic multimedialnych naprawiono ściany w trzech salach lekcyjnych. Wyremontowano też rynny.

Dojazdy do mostu na Rudawie w Szczyglicach po remoncie

Wykonano remont dojazdów do mostu na rzece Rudawa w Szczyglicach. Ułożono nową nawierzchnię jezdni wzmocnioną siatką.

Nawierzchnia na dojazdach do mostu, w ciągu drogi powiatowej nr 2205K, ul. Krakowskiej w Szczyglicach była pofalowana i wymagała naprawy. Nierówności poprzeczne zostały sfrezowane. Następnie ułożono metalową siatkę i nową nawierzchnię. Nie jest to jeszcze rozwiązanie docelowe, będzie jeszcze wzmocniony nasyp drogi żelbetowymi palami.

Projekt budowy ul. Celakówny w Szczyglicach

Z firmą KUBICAPROJEKT z Krakowa podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. budowa drogi gminnej wewnętrznej ul. Rozalii Celakówny w Szczyglicach od skrzyżowania z ul. Kasztanową do końca działki drogowej nr 68/1, na odc. ok 290 m. Projekt kosztować ma 111 tys. zł.

Ulica Rozalii Celakówny w Szczyglicach jest drogą gminną wewnętrzną. Działka drogowa posiada szerokość ok. 5,5 – 8 m, w jej obszarze rosną liczne drzewa i krzewy. W ramach projektu zaplanowano budowę drogi szerokości min. 3,5 m o nawierzchni asfaltowej, z mijankami, odwodnienie wgłębne (włączenie do kolektora kanalizacji deszczowej na wykonanym dotychczas odcinku) i budowę oświetlenia ulicznego.

Rozbudowa drogi w Burowie

Ogłoszono przetarg na rozbudowę drogi powiatowej nr 2120K w Burowie. Zakres robót obejmuje: rozbudowę jezdni drogi na odcinku 490 m, budowę chodnika wzdłuż południowej krawędzi jezdni, pobocza wzdłuż północnej krawędzi jezdni, budowę balustrady z poręczą, umocnienie skarp i dna rowu, kanalizacji deszczowej i przebudowę zjazdów. Planuje się też przebudowę sieci wodociągowej i napowietrznej sieci elektroenergetycznej.

Melioracje

Zakończono pierwszy etap melioracji zaplanowanych w ramach budżetu na 2024 rok. Drugi etap, a więc dodatkowe prace melioracyjne zakończone będą przed 20 grudnia. Do zrobienia pozostało jeszcze odwodnienie ul. Sportowej i Przemysłowej w Balicach.

Projekt przebudowy ul. Krakowskiej w Zelkowie

Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. rozbudowa drogi gminnej publicznej nr 601668K ul. Krakowska w Zelkowie do skrzyżowania z ul. Turystyczną. Koszt projektu wyniesie 146 tys. zł, a ma on powstać w ciągu 13 miesięcy.

Ulica Krakowska w Zelkowie jest drogą gminną publiczną, posiada jezdnię o nawierzchni bitumicznej szerokości około 4,5 – 5,0 m, obustronne pobocze ziemne, maszty oświetlenia ulicznego, odwodnienie powierzchniowe.

Zadanie obejmuje projekt rozbudowy drogi na odcinku od wysokości działki nr 526/10 do skrzyżowania z ul. Turystyczną w Zelkowie. Szacunkowa długość odcinka to ok. 480 m.

W ramach projektu należy przewidzieć modernizację drogi polegającą na doprowadzeniu jej do parametrów drogi publicznej klasy L, korektę geometrii drogi, odwodnienie wgłębne, budowę chodnika, budowę oświetlenia ulicznego, przebudowę kolidującej infrastruktury.

WOŚP w Centrum Kultury w Zabierzowie

W Gminie Zabierzów po raz kolejny działa sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W ramach tegorocznej edycji WOŚP poszukujemy wolontariuszy, którzy chcieliby aktywnie włączyć się w pomoc na rzecz potrzebujących.

Zainteresowanych zapraszamy do rejestracji poprzez stronę iwolontariusz.wosp.org.pl lub bezpośredniego kontaktu z Centrum Kultury w Zabierzowie. Warto się pospieszyć – liczba miejsc jest ograniczona, a rekrutacja potrwa do 20 grudnia lub do wyczerpania dostępnych identyfikatorów.